
ATO Nº 14.896/2017-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da 
Lei Orgânica do Município sob o alicerce no Art. 65 da Lei nº 038/92, c/c 
a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro de 2013, RESOLVE: 
Conceder o desligamento por motivo de Aposentadoria Tempo de 
Contribuição junto ao Instituto Nacional de Seguro Social - INSS do (a) 
Sr.(a). VERA LÚCIA CAVALCANTE LIMA, do cargo Efetivo de 
Agente Administrativo, Matrícula nº 3463 – na data de 01/01/2017, 
lotada na Secretaria da Saúde deste Município, conforme número do 
benefício (1764120410) iniciado em 26/10/2016. PAÇO MUNICIPAL 
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de 
janeiro de 2017. IVO FERREIRA GOMES - Prefeito Municipal - 
GERARDO CRISTINO FILHO - Secretário da Saúde. 

ATO Nº 14.916/2017- GP - O SECRETÁRIO DA SAÚDE, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II 
da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal N° 1196 de 07 de 
Fevereiro de 2013, RESOLVE: Exonerar a Sra. FRANCISCA 
IZARLANDIA SOUSA SILVA, Matrícula nº 17454, na data de 
10/01/2017, ocupante do cargo de Provimento em Comissão de 
Assistente Municipal de Saúde I, que se encontrava em gozo de 
estabilidade provisória até 09/01/2017, conforme Decreto nº 1810 de 30 
de dezembro de 2016 Art. 3º. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ 
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 09 de Janeiro de 2017. 
IVO FERREIRA GOMES - Prefeito do Município de Sobral/CE - 
GERARDO CRISTINO FILHO - Secretário da Saúde.

PORTARIA Nº.007/2017-SEGES - O SECRETÁRIO DA SAÚDE, no 
uso de suas atribuições legais, conforme delegação de competência 
conferida pela alínea “d” do Art. 1º da Lei Municipal nº. 091 de 16 de 
janeiro de 1997, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro de 2013 
e, tendo em vista o que consta no processo nº00032/17. . RESOLVE: 
Conceder nos termos do Art. 101, da Lei Municipal nº. 038 de 15 de 
dezembro de 1992, Licença para Tratar de Assuntos Particulares, sem 
remuneração, no período de 02(dois) anos, a (o) servidor (a) ROBERTA 
MARIA DA PONTE, Matrícula 9229 – Agente Administrativo, lotada 
na Secretaria da Saúde deste Município, a partir de 03 de janeiro de 2017 
à 03 de janeiro de 2019. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. PACO 
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES 
JÚNIOR, em 10 de janeiro de 2017. GERARDO CRISTINO FILHO - 
Secretário da Saúde.

ATO Nº 14.913/2017- GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, 
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, 
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal N° 1196 de 
07 de Fevereiro de 2013, RESOLVE: Nomear a Sra. ANA PAULA 
FERNANDES DE LIMA, para ocupar o cargo de Provimento em 
Comissão de Assistente Técnico – simbologia DAS - 03 desde 
Município, a partir do dia 02/01/2017. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO 
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 09 de Janeiro de 
2017. IVO FERREIRA GOMES - Prefeito do Município de Sobral/CE - 
JORGE VASCONCELOS TRINDADE - Superintendente da AMMA. 

ATO Nº 14.914/2017- GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, 
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, 
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal N° 1196 de 
07 de Fevereiro de 2013, RESOLVE: Nomear a Sra. DANDARA BOTO 
VENUTO, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de 
Assistente Técnico – simbologia DAS - 03 desde Município, a partir do 
dia 02/01/2017. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES 
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 09 de Janeiro de 2017. IVO 
FERREIRA GOMES - Prefeito do Município de Sobral/CE - JORGE 
VASCONCELOS TRINDADE - Superintendente da AMMA. 

Portaria nº 01/2017 – CGM  -  O SECRETÁRIO DA 
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE 
SOBRAL no uso e suas atribuições legais e considerando o que dispõe o 
Decreto nº 1.708 de 23d e outubro de 2015 publicado no IOM nº 695 de 
27 /10/2015 c/c o Art. 160 da Lei Municipal 038/92 – Regime Jurídico 
Único dos Servidores Públicos do Município, das Autarquias e das 
Fundações Municipais, RESOLVE: Art. 1º - PRORROGAR por 60 
(sessenta) dias o prazo para conclusão do Processo Administrativo 
Disciplinar nº 0669416, instaurado por meio da Portaria nº 07/2016 – 
CGM, de 14/11/2016, publicado no IOM nº 810 de 14/11/2016, em face 
das razões apresentadas pela Presidente da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar através do ofício nº 03/2017 – CPAD de 09 de 
janeiro de 2017. Publique-se e cumpra-se. CONTROLADORIA E 
OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 11 de janeiro de 2017. 
Raimundo Inácio Neto - Controlador e Ouvidor Geral do Município. 

Portaria nº 02/2017 – CGM  -  O SECRETÁRIO DA 
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE 
SOBRAL no uso e suas atribuições legais e considerando o que dispõe o 
Decreto nº 1.708 de 23d e outubro de 2015 publicado no IOM nº 695 de 
27 /10/2015 c/c o Art. 160 da Lei Municipal 038/92 – Regime Jurídico 
Único dos Servidores Públicos do Município, das Autarquias e das 
Fundações Municipais, RESOLVE: Art. 1º - PRORROGAR por 30 
(trinta) dias o prazo para conclusão do Processo de Sindicância nº 
0693116, instaurado por meio da Portaria nº 08/2016 – CGM, de 
14/12/2016, publicado no IOM nº 822 de 15/11/2016, em face das razões 
apresentadas pela Presidente da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar através do ofício nº 04/2017 – CPAD de 09 de janeiro de 
2017. Publique-se e cumpra-se. CONTROLADORIA E OUVIDORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO, em 11 de janeiro de 2017. Raimundo Inácio 
Neto - Controlador e Ouvidor Geral do Município. 

ATO DE ANULAÇÃO DO TERMO DE RECEBIMENTO DE 
ESTRUTURA DE LOTEAMENTO PROCESSO 16.11.03.01/12/11 - 
A SECRETÁRIA DE URBANISMO, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. 68, inciso I; e artigo 77, inciso II, alínea “f”, todos da Lei 
Orgânica do Município bem como pelo art. 2º, inciso XIII alínea "a" da 
Lei 1.196/2013; CONSIDERANDO a existência de equívocos no 
TERMO DE RECEBIMENTO DE ESTRUTURA DE LOTEAMENTO, 
referente ao processo 16.11.03.01/12/11, em que constam diferentes 
nomes do mesmo loteamento; CONSIDERANDO que o recebimento da 
estrutura do loteamento com mais de um nome pode alcançar fins 
diversos da solicitação administrativa, o que faz do ato ilegal; 
CONSIDERANDO a necessidade de atendimento ao princípio 
constitucional administrativo da eficiência e o princípio da eficácia dos 
atos administrativos; CONSIDERANDO a necessidade de autotutela do 
ente federado, bem como da possibilidade da administração poder 
anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam 
ilegais, porque deles não se originam direitos, em acordo com a 
Súmula 473 do STF; RESOLVE: Art. 1º Anular, com efeitos 
retroativos à data de sua redação, o TERMO DE RECEBIMENTO DE 
ESTRUTURA DE LOTEAMENTO, referente ao processo 
16.11.03.01/12/11. Art. 2º Determinar a abertura de correição 
processual, chamando o feito administrativo à ordem, para busca e 
identificação de eventuais novos vícios. Publique-se, Registre-se e 
Cumpra-se. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES 
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 12 de janeiro de 2017. Marília 
Gouveia Ferreira Lima - Secretária de Urbanismo do Município de 
Sobral. 

Ano XX - nº 835              Sobral (CE), quinta-feira, 12 de janeiro de 2017

SECRETARIA DA SAÚDE

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - AMMA

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DE URBANISMO



EXTRATO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL - O 
MUNICÍPIO DE SOBRAL, Estado do Ceará, Pessoa Jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 07.598.634/0001-
37, com sede administrativa sito na Rua Viriato de Medeiros, 1250, 
Centro, neste ato legal representado pela Secretaria de 
Desenvolvimento Social e Combate a Extrema Pobreza, Sra. 
Francisca Valdízia Bezerra Ribeiro e de outro a Instituição 
ASSOCIAÇÃO SHALOM - ABRIGO SÃO FRANCISCO, inscrita 
no CNPJ sob o nº 07.044.456/0033-80, com sede na Rua Coronel 
Monte Alverne, nº 1409, Campo dos Velhos, Sobral/CE, doravante 
denominadas DISTRATANTES, resolvem RESCINDIR 
AMIGAVELMENTE o CONVÊNIO Nº 2016042601, com base no 
inciso II do artigo 79 da Lei Federal nº 8666/93, por conveniência da 
Administração, nada mais havendo a reclamar em relação ao 
Convênio ora rescindido. Sobral, 15 de dezembro de 2016.

AVISO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS -  COMERCIAIS - 
TOMADA DE PREÇOS Nº 047/2016 - OBJETO: Contratação de 
empresa especializada na ampliação de rede de drenagem na Rua das 
Flores, Ipueirinha, no Município de Sobral. A Comissão Permanente 
de Licitação, em cumprimento ao artigo 109, inciso I, § 1º da Lei 
8.666/93, comunica aos licitantes e demais interessados na referida 
Tomada de Preços, que após análise das Propostas Comerciais, a 
Comissão declarou o seguinte resultado: EMPRESA VENCEDORA: 
V&M SERVIÇOS EM GERAL LTDA ME, com VALOR GLOBAL 
R$ 18.631,89 (dezoito mil seiscentos e trinta e um reais e oitenta e 
nove centavos); 2º LUGAR: CNT-CONSTRUTORA NOVA TERRA 
EIRELI EPP com VALOR GLOBAL R$ 20.493,32 (vinte mil 
quatrocentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos), conforme 
ata datada em 12/01/2017. Fica aberto o prazo recursal de acordo com 
a legislação vigente. Passado o prazo recursal e não havendo 
manifesto de recurso, o processo será encaminhado à Procuradoria 
Geral do Município para a devida apreciação e homologação final. 
Comissão Permanente de Licitação. Sobral - Ceará, 12 de janeiro de 
2017. Verônica Mont' Alverne Guimarães. PRESIDENTE.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada por sua Secretária da Saúde 
a Sra. MÔNICA SOUZA LIMA. CONTRATADA: UNIÃO 

QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A, representado pela 
Sra. JULIANA CAMILA DE MATOS CORBERA. OBJETO: 
Aquisições de medicamentos para o abastecimento das Unidades 
Básicas de Saúde (LOTE 13). MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 
030/2016. VALOR: R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais). 
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Francisco Regis de Araujo Ferreira 
Gomes, coordenado da assistência farmacêutica do Município de 
Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será até 12 
(doze) meses contado(s) a partir da data da publicação de seu extrato 
no IOM.  DATA: 13 de dezembro de 2016. 
            
EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada por sua Secretária da Saúde 
a Sra. MÔNICA SOUZA LIMA. CONTRATADA: FARMACE 
INDÚSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA CEARENSE LTDA, 
representado pelo Sr. RAIMUNDO NONATO FREIRE. OBJETO: 
Aquisições de medicamentos para o abastecimento das Unidades 
Básicas de Saúde (LOTES 03 e 04). MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico n° 030/2016. VALOR: R$ 140.000,00 (Cento e quarenta 
mil reais). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Francisco Regis de Araujo 
Ferreira Gomes, coordenado da assistência farmacêutica do 
Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
será até 12 (doze) meses contado(s) a partir da data da publicação de 
seu extrato no IOM.  DATA: 13 de dezembro de 2016.             

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada por sua Secretária da Saúde 
a Sra. MÔNICA SOUZA LIMA. CONTRATADA: DIMACI/MG 
MATERIAL CIRURGICO LTDA, representado pelo Sr. MAURICIO 
CICERI OBJETO: Aquisições de medicamentos para o abastecimento 
das Unidades Básicas de Saúde (LOTES 08 e 11). MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico n° 030/2016. VALOR: R$ 3.914,00 (Três mil 
novecentos e quatorze reais). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Francisco 
Regis de Araujo Ferreira Gomes, coordenado da assistência 
farmacêutica do Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência será até 12 (doze) meses contado(s) a partir da data 
da publicação de seu extrato no IOM.  DATA: 13 de dezembro de 
2016.             

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada por sua Secretária da Saúde 
a Sra. MÔNICA SOUZA LIMA. CONTRATADA: SUPERFIO 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA-ME representado pelo Sr. JOSÉ SALES SILVEIRA 
D'ALMEIDA OBJETO: Aquisições de medicamentos para o 
abastecimento das Unidades Básicas de Saúde (LOTES 01, 05 e 06). 

02 IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO     Ano XIX - Nº 835, quinta-feira, 12 de janeiro de 2017

         Publicação de responsabilidade da Imprensa Oficial do Município de Sobral.
 Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 | CNPJ: 07.598.634/0001-37 |  (88) 3677-1175

   www.sobral.ce.gov.br/impresso   |   iom@sobral.ce.gov.br
                    

Ivo Ferreira Gomes

Christianne Marie Aguiar Coelho

Diretor-Presidente da Imprensa Oficial do Município
                            

Prefeito Municipal

Vice-Prefeita

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe de Gabinete do Prefeito

Raquel Scarano do Amaral

Prefeitura Municipal de Sobral
Secretaria da Gestão

Imprensa Oficial do Município
Sobral - Ceará

Imprensa Oficial do Município

Aleandro Henrique Lopes Linhares
Procurador Geral do Município

Raimundo Inácio Neto
Controlador e Ouvidor Geral do Município

Ricardo Santos Teixeira
Secretário da Gestão

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário da Educação

Gerardo Cristino Filho
Secretário da Saúde

Igor José Araújo Bezerra
Secretário da Cultura e do Turismo

David Machado Bastos
Secretário de Conservação e Serviços Públicos - Interino

David Machado Bastos
Secretário de Obras

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária de Urbanismo

Marcos de Aguiar Villas-Bôas
Secretário da Tecnologia e Desenvolvimento Econômico

Marcos de Aguiar Villas-Bôas
Secretário da Agricultura e Pecuária - Interino

Igor José Araújo Bezerra
Secretário do Esporte - Interino

Francisco Erlânio Matoso de Almeida
Secretário da Segurança e Cidadania

Julio Cesar da Costa Alexandre
Secretário de Desenvolvimento Social e Combate à Extrema Pobreza

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E COMBATE À EXTREMA POBREZA



identificação, original e com foto. 1.10 - O resultado da Inspeção de Saúde 
será divulgado nos endereços eletrônicos, http://concursos.uvanet.br, 
www.sobral.ce.gov.br, e afixado no pátio externo da Prefeitura Municipal de 
Sobral. 1.11 - Os recursos deverão ser protocolados pessoalmente no horário 
de expediente da Prefeitura Municipal de Sobral, na Secretaria da Cidadania 
e Segurança, situada na rua Cel. José Inácio, 820 – Centro – Sobral – CE, no 
horário de 08h às 12h / 13h às 17h, no prazo de 02 (dois) dias úteis a partir do 
primeiro dia útil subsequente à divulgação. Sobral, 11 de janeiro de 2017. 
Francisco Erlânio Matoso de Almeida - Secretário da Cidadania e Segurança.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 030/2016. VALOR: R$ 13.810,00 
(treze mil oitocentos e dez reais). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Francisco 
Regis de Araujo Ferreira Gomes, coordenado da assistência farmacêutica do 
Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será até 
12 (doze) meses contado(s) a partir da data da publicação de seu extrato no 
IOM.  DATA: 24 de novembro de 2016.              

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada por sua Secretária da Saúde a Sra. 
MÔNICA SOUZA LIMA. CONTRATADA: CIRURGICA SANTA CRUZ 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA representado pela 
Sra. DAIANE LIMBERGER DIAS. OBJETO: Aquisições de medicamentos 
para o abastecimento das Unidades Básicas de Saúde (LOTE 09). 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 030/2016. VALOR: R$ 299.500,00 
( D u z e n t o s  e  n o v e n t a  e  n o v e  m i l  e  q u i n h e n t o s  r e a i s ) .  
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Francisco Regis de Araujo Ferreira Gomes, 
coordenado da assistência farmacêutica do Município de Sobral. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será até 12 (doze) meses contado(s) a partir 
da data da publicação de seu extrato no IOM.  DATA: 13 de dezembro de 
2016.              

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada por sua Secretária da Saúde a Sra. 
MÔNICA SOUZA LIMA. CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA representado pela Sra. JOYCE KELLEN 
TEIXEIRA DE LIMA LIMBARDI. OBJETO: Aquisições de medicamentos 
para o abastecimento das Unidades Básicas de Saúde (LOTE 10). 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 030/2016. VALOR: R$ 19.194,00 
(Dezenove mil cento e noventa e quatro reais). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: 
Francisco Regis de Araujo Ferreira Gomes, coordenado da assistência 
farmacêutica do Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência será até 12 (doze) meses contado(s) a partir da data da publicação de 
seu extrato no IOM.  DATA: 13 de dezembro de 2016. 

EDITAL n° 01 – 11/01/2017 – SCS - EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE - A prefeitura Municipal de Sobral, por 
intermédio da Secretaria da Cidadania e Segurança, no uso de suas 
atribuições legais, torna público o presente Edital de Convocação para a 
Inspeção de Saúde, Fase 3, conforme descrito no item 13 do Edital de 
Concurso Público n° 03 – 24 de junho de 2016, referente ao ingresso no 
Cargo de Guarda Civil Municipal de 2ª Classe. 1- Da Inspeção de Saúde 1.1 - 
ESTÃO CONVOCADOS PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE TODOS OS 
CANDIDATOS APTOS E CLASSIFICADOS ATÉ A POSIÇÃO 229º 
(ducentésimo vigésimo nono) na Fase 2 – AVALIAÇÃO DE CAPACIDADE 
FÍSICA, a serem realizadas no período de 14 a 24 de fevereiro de 2017, para a 
entrega dos exames médicos, a expensas de cada candidato, e realização do 
exame biométrico conforme itens 13.13.21 e 13.14 do Edital n° 03 – 24 de 
junho de 2016, na Clínica São Lucas, situada na Avenida Dom José 
Tupinambá da Frota, 800 - Centro, Sobral - CE, 62010-290, ao lado da Praça 
São, nas datas e horários especificados no anexo I deste Edital. 1.2 - A Fase 3 
(Inspeção de Saúde), de presença obrigatória e de caráter unicamente 
eliminatório, regida por este edital de convocação e edital n° 03 – 24 de junho 
2016, será realizada pela junta médica da Secretaria da Saúde do município 
de Sobral, com vistas à aferição das condições gerais de saúde do candidato, 
por meio de exames clínicos (inclusive odontológico), laboratoriais, de 
acuidade visual e auditiva, apresentados pelos candidatos e realizados às suas 
expensas, em vista das atribuições do cargo de Guarda Civil Municipal de 2ª 
classe. 1.3 - Em nenhuma hipótese serão devolvidos os exames médico 
entregues pelos candidatos. 1.4 - Na data da Inspeção de Saúde, os candidatos 
deverão comparecer trajando calção de banho, no caso de candidatos do sexo 
masculino, e biquíni (discreto), para os candidatos do sexo feminino. 1.5 - Na 
data, horário e local estabelecidos para a realização da Inspeção Médica, o 
candidato deverá proceder entrega dos exames e laudos estabelecidos no 
subitem 13.13.21 do edital n° 03 – 24 de junho 2016, e declaração 
odontológica. 1.6 - A critério da banca examinadora, o candidato deverá, às 
suas expensas, providenciar de imediato, qualquer outro exame 
complementar não mencionado neste edital e no edital n° 03 – 24 de junho 
2016, que se torne necessário para firmar um diagnóstico, visando dirimir 
eventuais dúvidas. 1.7 - Os candidatos serão convocados por ordem de 
classificação. 1.8 - Será eliminado o candidato considerado inapto, ou que 
não comparecer aos exames médicos e biométricos ou, ainda, que deixarão 
de entregar algum exame no local, na data e nos horários estabelecidos neste 
edital, ou posteriormente, caso seja solicitado pela junta médica. 1.9 - O 
candidato deverá comparecer ao local da Inspeção de Saúde com 
antecedência mínima de 20 minutos, munidos de documento oficial de 

03IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO     Ano XIX - Nº 835, quinta-feira, 12 de janeiro de 2017

SECRETARIA DA SEGURANÇA E CIDADANIA



04 IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO     Ano XIX - Nº 835, quinta-feira, 12 de janeiro de 2017


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

